1

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET

Av. São João s/n   Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551   E-mail: facet.cac@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2018 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de
1988, Decreto Estadual n. 88 de maio de 2011 e Lei Complementar Estadual nº 320, de 30 de junho de
2008, torna pública a ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2018-UNEMAT Faculdade de Ciências Exatas e
Tecnológicas, no Campus Universitário de Cáceres-MT.

1. No Item 5.2 – Nas áreas, com seus requisitos e vagas, altera-se os requisitos das seguintes
áreas, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

GRANDE
ÁREA

ÁREA REQUISITOS LEGAIS
JORNADA

DE
TRABALHO

Nº DE
VAGAS /

CR*

VIGÊNCIA
DO

CONTRATO

Ciências
Exatas e da

Terra

Ciência da
Computação(Programação)

Graduação em Ciências da Computação, ou
Licenciatura em Computação, ou qualquer
graduação em computação/sistemas.

20 h. CR

Ciência da Computação
(Aplicada/Tecnológica)

Graduação em Ciências da Computação, ou
Licenciatura em Computação, ou qualquer
graduação em computação/sistemas.

20 h. CR

Ciência da Computação
(Aplicada/Educacional)

Graduação em Ciências da Computação, ou
Licenciatura em Computação, ou qualquer
graduação em computação/sistemas.

20 h. CR

Ciência da Computação
(Aplicada)

Graduação em Ciências da Computação, ou
Licenciatura em Computação, ou qualquer
graduação em computação/sistemas.

20 h. CR

Ciência da Computação
(Tecnológica/Programação)

Graduação em Ciências da Computação, ou
Licenciatura em Computação, ou qualquer
graduação em computação/sistemas.

20 h. CR

LEIA-SE:

GRANDE
ÁREA

ÁREA REQUISITOS LEGAIS
JORNADA

DE
TRABALHO

Nº DE
VAGAS /

CR*

VIGÊNCIA
DO

CONTRATO

Ciências
Exatas e da

Terra

Ciência da
Computação(Programação)

Graduação em Computação, ou pós graduação
Stricto sensu  em computação/informática.

20 h. CR

Ciência da Computação
(Aplicada/Tecnológica)

Graduação em Computação, ou pós graduação
Stricto sensu  em computação/informática.

20 h. CR

Ciência da Computação
(Aplicada/Educacional)

Graduação em Computação, ou pós graduação
Stricto sensu  em computação/informática.

20 h. CR

mailto:facet.cac@unemat.br

2

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET

Av. São João s/n   Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551   E-mail: facet.cac@unemat.br

Ciência da Computação
(Aplicada)

Graduação em Computação, ou pós graduação
Stricto sensu  em computação/informática.

20 h. CR

Ciência da Computação
(Tecnológica/Programação)

Graduação em Computação, ou pós graduação
Stricto sensu  em computação/informática.

20 h. CR

2. Ficam ratificados os demais itens do Edital nº 001/2018 – UNEMAT.

Cáceres - MT, 20 de Março de 2018.

______________________________________

Antonio Francisco Malheiros

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo do campus

Portaria nº. 2837/2015

mailto:facet.cac@unemat.br